
Kierunki pracy Zarządu Województwa
Marszałek Bogusław Śmigielski spotkał się na pierwszej konferencji prasowej ze śląskimi mediami

Na wstępie marszałek przypomniał priorytety nowo wybranego Zarządu Województwa. Należy do nich sprawna organizacja
EURO 2012, a w tym zakończenie modernizacji Stadionu Śląskiego. Pod koniec grudnia 2007 Urząd Marszałkowski
Województwa Śląskiego wystosował zapytania do Biur Projektowych w Europie o możliwości zaprojektowania zadaszenia
stadionu. Są to firmy, które pracowały przy tworzeniu najbardziej znanych stadionów na kontynencie. Już w przyszłym
tygodniu rozpoczną się pierwsze rozmowy z ich przedstawicielami. „ EURO 2012 jest olbrzymią szansą na rozwój i promocję
regionu, której nie możemy zaprzepaścić” – podkreślił Bogusław Śmigielski. Z tym związana jest potrzeba dostosowania
do oczekiwań mieszkańców regionu i gości Mistrzostw Europy Wojewódzkiego Parku Kultury i Wypoczynku w Chorzowie.
Kierunki jego modernizacji będą nadal konsultowane z opinią publiczną. Zarząd Województwa skoncentruje swoje prace nad
jak najlepszym wykorzystaniem funduszy unijnych. Obecnie tylko śląskie jako jedyne w kraju rozpoczęło pierwsze konkursy
w ramach RPO. Zgodnie z harmonogramem przebiega także proces wdrażania Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.
Ogłoszone już zostały konkursy na dofinansowanie projektów na podnoszenie kwalifikacji kadr oświatowych oraz na rzecz
integracji społeczności lokalnych. Już teraz zdaniem marszałka, duże zainteresowanie beneficjentów tym programem, to
dobra prognoza na efektywne wykorzystanie środków EFS na podnoszenie kwalifikacji zawodowych mieszkańców regionu.
Ważnym zadaniem, przed którym stoi Zarząd Województwa, jest kontynuowanie procesu integracji regionu. „Postrzegam
województwo jako całość, chciałbym dostrzec potrzeby wszystkich subregionów” – stwierdził marszałek. Priorytetem jest
także modernizacja dróg wojewódzkich, które powinny zbliżyć się do standardów europejskich. „Wspólnie z rządem chcemy
realizować program „Boisko w mojej gminie”, dofinansowując w 1/3 budowę boisk. Liczymy, że tylko w tym roku powstanie
ich około 40” – mówił Bogusław Śmigielski. Już teraz Zarząd Województwa chce zabezpieczyć w budżecie środki na
realizację projektu. Odnosząc się do szeregu pytań dotyczących Aglomeracji Śląskiej marszałek stwierdził, że Zarząd
Województwa będzie wspierał wszelkie działania zmierzające do jak najszybszego uchwalenia przez Sejm ustawy o
aglomeracji. Powinna ona jednak uwzględniać specyfikę Śląska, którego problemy są odległe od innych wielkich ośrodków
miejskich, takich jak Warszawa czy Trójmiasto. Także w przypadku placówek służby zdrowia podległych Samorządowi
Województwa oczekiwane są – zapowiedziane przez rząd – rozwiązania systemowe. Wyznaczą one dla Zarządu ramy
restrukturyzacji podległych placówek. „Analizujemy kondycję finansową podległych nam szpitali, w tym ostatnie podwyżki
wynagrodzeń przyjęte przez ich dyrektorów, i dopiero w oparciu o te dane będziemy mogli ocenić poziom dofinansowania
szpitali ze strony samorządu” – powiedział Bogusław Śmigielski.
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